
UCHWAŁA NR XI/102/12
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 21 grudnia 2012 r.

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz preliminarza kosztów na rok 2013 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001r Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. .4¹ ust. 1, pkt 1-7 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U. z 2012r. 1356 ) oraz 
art.10 ust. 1 pkt 1-5 i ust. 2-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. Nr 5, poz. 
1485 z późniejszymi zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1) Przyjmuje się do realizacji „Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii” na 2013 r. 

2) Program, o którym mowa w ust. 1 wraz z preliminarzem kosztów na rok 2013 stanowią załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały oraz realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 
w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

mgr Stanisław Paździor

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: KOTIW-XSPFV-QWBQS-PGTOI-HTPOC. Podpisany Strona 1



1
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Narkomanii na 2013r.

Rozdział I.
1. Cele strategiczne programu.

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych.
2. Zapobieganie zjawisku narkomanii w szkołach
3. Zmniejszanie rozmiarów problemów aktualnie występujących.
4. Zwiększanie skuteczności oraz zasobów niezbędnych do radzenia sobie z problemami 

alkoholowymi.
5. Zwiększanie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie i przemocy 

rówieśniczej.

2. Priorytety Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Narkomanii wynikające z celów ogólnych.

1. Poprawa dostępności usług terapeutycznych dla osób uzależnionych i członków ich 
rodzin.

2. Rozwój form pomocy psychologicznej i socjoterapeutycznej dla dzieci z rodzin 
alkoholowych.

3. Doskonalenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinach alkoholowych.
4. Tworzenie lokalnych koalicji i systemu działań profilaktycznych zmniejszających 

zagrożenia młodzieży.
5. Promowanie postaw prozdrowotnych – w tym rozważnego sięgania po alkohol.
6. Doskonalenie kontroli nad rynkiem alkoholowym, a w szczególności przeciwdziałanie 

sprzedaży alkoholu osobom nieletnim oraz reklamie i promocji alkoholu.
7. Ograniczanie dostępności środków psychoaktywnych.

ROZDZIAŁ  II.
Podstawowe cele i zadania programu.

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu.

Zadania:
1. Prowadzenie „punktu konsultacyjnego” dla osób z problemem alkoholowym i członków 

ich rodzin.
2. Podniesienie poziomu kompetencji zawodowych i organizacyjnych przedstawicieli 

środowisk pracujących na rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi i udzielania pomocy 
osobom uzależnionym.

3. Wspieranie działalności środowisk samopomocowych dla osób uzależnionych.
4. Uzupełnienie wyposażenia punktu konsultacyjnego w materiały informacyjne i literaturę 

dotyczącą problemów uzależnień

Oczekiwane efekty.
1. Zwiększenie skutków rehabilitacji osób uzależnionych i współuzależnionych.
2. Objęcie pomocą większej liczby osób uzależnionych.
3. Zwiększenie świadomości społecznej motywującej do leczenia.

Strona 2Id: KOTIW-XSPFV-QWBQS-PGTOI-HTPOC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2

2. Wspieranie rodzin, w których występują problemy alkoholowe w formie pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

Zadania
1. Finansowanie bieżącej działalności punktu konsultacyjnego dla ofiar przemocy domowej.
2. Prowadzenie grup wsparcia dla ofiar przemocy domowej.
3. Doskonalenie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
4. Wspieranie i koordynowanie pracy interdyscyplinarnych zespołów ds. pomocy dziecku i 

rodzinie z problemem alkoholowym i przemocy domowej. 
5. Wspieranie procedury „Niebieskie Karty” oraz organizacja szkoleń dla pracowników 

policji i pracowników socjalnych w zakresie prowadzenia interwencji domowych w 
sytuacjach przemocy w rodzinie oraz w stosowaniu Niebieskiej Karty.

6. Współpraca przy tworzeniu systemu pomocy składającego się z poszczególnych ogniw: 
policji, ośrodka pomocy społecznej, komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 
pedagogów szkolnych, pracowników służby zdrowia, księży oraz innych osób 
zajmujących się wychowaniem i opieką nad dziećmi.

7. Prowadzenie i finansowanie bieżącej działalności świetlic opiekuńczo-wychowawczych z 
programem terapeutycznym dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym.

8. Finansowanie dożywiania dzieci uczęszczających do świetlic opiekuńczo – 
wychowawczych.

9. Finansowanie prowadzenia zajęć i programów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z 
problemem alkoholowym.

10. Dofinansowywanie szkoleń i kursów specjalistycznych  w zakresie pracy z dziećmi z 
problemem alkoholowym oraz w zakresie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych.

Wskaźniki
1. Ilość kobiet – ofiar przemocy domowej objętych pomocą.
2. Liczba osób uczestniczących w programach pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie.
3. Liczba pracowników policji i pracowników socjalnych przeszkolonych w prowadzeniu 

interwencji domowych w sytuacjach przemocy w rodzinie oraz w stosowaniu Niebieskiej 
Karty.

4. Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach w świetlicach środowiskowych.
5. Liczba dzieci objętych programem socjoterapeutycznym.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.

Zadania
1. Organizowanie i prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowo -

wychowawczych programów  profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z zakresu 
uzależnień od alkoholu i narkotyków oraz dopalaczy.

2. Wdrażanie programów profilaktyczno - interwencyjnych dla dzieci i młodzieży z grup 
ryzyka.

3. Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych i 
realizowanych przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych.

4. Dofinansowywanie szkoleń w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą oraz 
rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych dla 
nauczycieli i pedagogów.  

5. Wspieranie działań służących rekreacji i zabawie młodzieży bez alkoholu i narkotyków.

Id: KOTIW-XSPFV-QWBQS-PGTOI-HTPOC. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



3
6. Promocja alternatywnych form spędzania wolnego czasu oraz wzbogacenie i 

uatrakcyjnienie oferty alternatywnych form spędzania wolnego czasu.
7. Edukacja rodziców i wychowawców w zakresie pomocy młodzieży w utrzymywaniu 

abstynencji od alkoholu i narkotyków.
8. Udział w ogólnospołecznych kampaniach promujących zdrowy styl życia..

4. Edukacja publiczna w zakresie problematyki alkoholowej 

1.  Propagowanie idei i treści Gminnego programu oraz rozpowszechnianie najlepszych 
osiągnięć i ciekawych form działalności przeciwalkoholowej i przeciwdziałania 
narkomanii w lokalnych mediach.

2. Udział w ogólnospołecznych kampaniach edukacyjnych dotyczących profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych.

3. Współpraca z lokalnymi mediami przy prowadzeniu kampanii informacyjnej i 
edukacyjnej związanej z profilaktyką problemów uzależnień.

4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i związkami wyznaniowymi w zakresie 
promocji zdrowia i propagowania trzeźwych obyczajów.

5. Tworzenie sieci punktów informacyjnych z danymi o dostępnej ofercie pomocy na 
terenie gminy i powiatu w zakresie problemów alkoholowych i narkotykowych.

Wskaźniki
1. Liczba młodzieży , rodziców i nauczycieli uczestniczących w szkolnych programach 

profilaktycznych.
2. Liczba szkół i placówek oświatowo-wychowawczych, w których prowadzone są 

programy profilaktyczne.
3. Ewaluacja jako podstawowa forma mierzenia skuteczności  programu – każdy program 

musi przedstawić swe wyniki ewaluacyjne.
4. Procent abstynentów wśród młodzieży niepełnoletniej.
5. Zmniejszenie liczby osób pijących alkohol w sposób ryzykowny i szkodliwy.

5. Ograniczanie dostępności napojów  alkoholowych, kontrola przestrzegania          
zasad obrotu napojami alkoholowymi oraz działania na rzecz przeciwdziałania  
nietrzeźwości kierowców.

Zadania
1. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych.
2. Podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczanie 

dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom 
poniżej 18 roku życia.  

3. Współpraca z Policją i Strażą Miejską w zakresie kontroli przestrzegania przepisów 
Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii.

4. Opracowanie i analiza lokalnych miejsc szczególnych zagrożeń
5. Nawiązanie współpracy z policją w celu zwiększenia liczby kontroli kierowców pod 

względem trzeźwości.
6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez dofinansowywanie klubu integracji 

społecznej.

Wskaźniki.
1. Liczba przeprowadzonych kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych.

Id: KOTIW-XSPFV-QWBQS-PGTOI-HTPOC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



4
2. Liczba przeszkolonych handlowców.
3. Liczba punktów sprzedaży alkoholu objętych „monitoringiem”.
4. Liczba cofniętych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za nie przestrzeganie 

przepisów prawnych.

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii

Zadania
1. Dofinansowanie działalności organizacji pozarządowych realizujących zadania związane 

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz narkomanii.
2. Zorganizowanie dostępu do szkoleń przedstawicieli różnych zawodów stykających się w 

swej pracy z osobami z problemem uzależnień.
3. Tworzenie lokalnej koalicji „trzeźwościowej”, tj. forum grupującego profesjonalistów, 

osoby wpływowe, zainteresowane problematyką polityki wobec alkoholu, a także 
entuzjastów.

Nadzór i kontrola realizacji Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.

Założenia niniejszego programu będą realizowane w 2013r.
Harmonogram zadań wraz z preliminarzem kosztów na 2013r. stanowi integralną część 
niniejszego programu.
Wykonanie programu należy do Burmistrza Pasłęka.

 

 
   
 

Id: KOTIW-XSPFV-QWBQS-PGTOI-HTPOC. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



1

  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2013r.   ––  preliminarzpreliminarz  kosztówkosztów

                                                

Lp. Zamierzenia 
(zadania)

Sposoby realizacji
Osoba lub 
instytucja 
odpowiedzialna za 
realizację

Termin 
realizacji

Oczekiwane efekty
 koszty (preliminarz 
wydatków)

   1                2                                 3                  4        5                    6              7

    I Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej dla 
osób uzależnionych od 
alkoholu

-   Gminna  Komisja  Rozwiązywania             
     Problemów Alkoholowych – 
(wynagrodzenie za udział w posiedzeniach
 5 osób x 90zł x 12 posiedzeń = 5400   
sekretarz komisji 100zł x 12 posiedzeń 1200)    

- prowadzenie systematycznej i 
kompleksowej działalności w formie 
kierowania na leczenie odwykowe  
(opłacenie kosztów powołania lekarza 
psychiatry i psychologa orzekających  w 
przedmiocie uzależnienia od alkoholu i 
wydanie opinii: lekarz – 1.100 ; 
psycholog – 1.100)

- wynagrodzenie za prace zespołu ds. 
kierowania na leczenie odwykowe  

(2 osoby x 100zł x 14 spotkań= 2.800 
 sekretarz –110zł x 14 spotkań= 1.540 )

Koszty postępowania sądowego

Prowadzenie punktu  konsultacyjnego dla   
osób uzależnionych i członków ich rodzin
- koszty utrzymania lokalu dla komisji i 

punktu konsultacyjnego – 3.500 

Przewodniczący Komisji 
Rozwiązywania 
problemów 
Alkoholowych

  j.w.

  j.w.

cały rok

cały rok

wg potrzeb

cały rok
wg potrzeb

 
- zmniejszenie liczby 

przestępstw  związanych 
z alkoholem oraz 
podniesienie 
świadomości społ. w 
zakresie problemów 
alkoholowych

- zwiększenie skutków 
rehabilitacji osób 
uzależnionych  i                            
współuzależnionych

- zwiększenie 
świadomości społecznej 
motywującej do leczenia

- objęcie pomocą większej  
liczby osób uzależnionych

   

       6.600
       

    

       2.200

        
     

        4.340
     

500
       

   4.100

Id: KOTIW-XSPFV-QWBQS-PGTOI-HTPOC. Podpisany Strona 6
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



2
-  usługi  telekomunikacyjnych - 600    
Konsultacje i zajęcia terapeutyczne dla osób 
uzależnionych  - 10.000                      10.000

  II Udzielanie rodzinom, w 
których występują 
problemy alkoholowe, 
pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w 
szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie.

   Finansowanie działalności punktu 
konsultacyjnego dla ofiar przemocy domowej 
(dotacja dla org. pozarządowej) 
- prowadzenie grup wsparcia dla ofiar 
przemocy domowej (młodzieży, kobiet...)  

Współpraca przy tworzeniu systemu pomocy 
składającego się z poszczególnych ogniw: 
policji, ośrodka pomocy społecznej, gminnej 
komisji, pedagogów szkolnych, służby 
zdrowia, księży i innych osób zajmujących 
się wychowaniem i opieką nad dziećmi  
   
Prowadzenie świetlic środowiskowych  z 
programem socjoterapeutycznym dla dzieci i 
młodzieży, w tym:

Świetlica „PROMYK” – 55.666
- zakup materiałów w tym:
- na doposażenie  świetlicy  w pomoce i 

sprzęty niezbędne do prowadzenia  zajęć 
terapeutycznych, środków czystości, 
organizacja imprezy choinkowej dla 
dzieci uczestniczących w programie 
świetlicy – 9.780 

- zatrudnienie wychowawców- 19.056 
- ZUS i fund pracy – 4.444 
- realizacja  programu 

socjoterapeutycznego – 3.456
- sfinansowanie biwaku letniego dla 
      dzieci   ze świetlicy –  6.680
-     zakup usług – 2.058
- koszty utrzymania świetlicy:
- zakup energii do świetlicy – 4.000
- koszty sprzątania – 1.932

Dyrektor POK

cały rok

cały rok

cały rok

- zmniejszenie poczucia 
bezradności w 
poszukiwaniu pomocy,

- przerwanie procederu 
       przemocy,

- zwiększenie motywacji 
do dokonywania zmian 
w swoim życiu,

- zmniejszenie skutków 
społeczno-
emocjonalnych wśród 
dzieci z rodzin 
alkoholowych

- zwiększenie szans na 
akceptację społeczną

      24.200  

 

   
151.536    

      

     

Id: KOTIW-XSPFV-QWBQS-PGTOI-HTPOC. Podpisany Strona 7
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



3
- usługi internetowe – 760

Świetlica „POMOST” – 74.260 
- wynagrodzenie za prowadzenie zajęć 

opiekuńczo-wychowawczych – 11.616
-  prowadzenie sportowych zajęć letnich 

oraz nauka jazdy konnej dla dzieci i 
młodzieży  uczestniczących w programie 
świetlicy – 3.300 

- ZUS i fund. Pracy – 5.070
- zakup materiałów i sprzętu do 

prowadzenia zajęć –10.450
- zakup środków żywności  na biwak dla 

dzieci – 1.000
- choinka dla dzieci uczestniczących w 

programie – 2.500
- dożywianie dzieci objętych programem – 

5.450
- program socjoterapeutyczny – 7.680
- wycieczka dla dzieci – 3.500
- biwak (usługi) – 5.000
- wynagrodzenie za sprzątanie – 4.944
- zakup środków czystości – 1.650
- zakup energii – 9.350
- usługi internetowe – 2.750

Świetlica „FANTAZJA” – 21.610 
 (świetlica w Drulitach)
- program  socjoterapeutyczny  – 3.360
- wynagrodzenie wychowawcy – 11.600
- ZUS – 1.510
- biwak terapeutyczny – 5.140

Kierownik MOSiR

Kierownik MGO{S

cały rok

cały rok

    
      

       
     

  III Prowadzenie 
profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i 
przeciwdziałania 
narkomanii, w 

Organizowanie i prowadzenie na terenie 
szkół i innych placówek oświatowo-
wychowawczych programów edukacyjnych i 
profilaktycznych z zakresu problemów 
uzależnień: 
- programy profilaktyczne i terapeutyczne 

, spektakle teatralne, sportowe zajęcia 

Komisja RPA cały rok
wg potrzeb

- objęcie  oddziaływaniem 
profilaktycznym jak 
największej liczby dzieci 
i młodzieży

- poszerzenie wiedzy o 
uzależnieniach,

32.505    
      

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: KOTIW-XSPFV-QWBQS-PGTOI-HTPOC. Podpisany Strona 8



4
szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym 
prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań 
na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w 
pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo – 
wychowawczych i 
socjoterapeutycznych

pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży oraz 
młodzieży  z grup ryzyka zgodnie z 
zapotrzebowaniem złożonym przez 
szkoły i inne organizacje pracujące z 
dziećmi i młodzieżą oraz programy na 
wypoczynek letni – 1.500

Zespół Szkół Powszechnych – 20.325 - 
program profilaktyczno - sportowy pt. 
„Jestem – Wybieram – Wygrywam „
w tym: wynagrodzenie dla realizatorów 
programu – 9.250
materiały do realizacji programu – 7.375
wycieczka dla uczestników programu – 
1.200

- udział w kampanii „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł” - 2.500 (materiały)

Szkoła Podstawowa Nr 2 – 4.860
- konkurs „Kto być zdrowym i radosnym 
chce, ten złym rzeczom mówi nie” - zakup 
materiałów i nagród – 500

 udział w kampanii „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” - zakup 
materiałów i nagród – 2.000,

 zakup materiałów i nagród do 
programów profilaktyczno-
sportowych – 1000

 wynagrodzenie realizatorów 
programu profilaktyczno-
sportowego „Trzymaj formę”- ferie 
zimowe - 1360

Gimnazjum Nr 1 – 4.120

- zajęcia profilaktyczno – rekreacyjne 
„Bezpieczne Ferie” - wynagrodzenia dla 
realizatorów programu – 3.120
- zakup materiałów i sprzętu – 1.000

rok szkolny 
2013/2014

 rok szkolny 
2013/2014

- zmiana nieprawdziwych 
przekonań o powszech-
ności picia,

- promowanie wartości 
przeciwstawnych do 
ryzykownych zachowań,

- zwiększenie wiedzy o 
społecznych skutkach 
uzależniania się

- osłabienie zachowań 
ryzykownych wśród 
młodych ludzi

- zmniejszenie szkód 
spowodowaniem 
nadużywaniem alkoholu 
i substancji 
psychoaktywnych

       

             

Id: KOTIW-XSPFV-QWBQS-PGTOI-HTPOC. Podpisany Strona 9
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



5

Zespół Szkół  w Pasłęku – 1.700 
- program profilaktyczno-sportowy „Ferie 
zimowe” - wynagrodzenia dla realizatorów – 
1.200;

 zakup materiałów – 500 

Fundusz pracy – 850

 Dożywianie dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych  programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych – 
500

Przeciwdziałanie narkomanii – 9.000
 wynagrodzenia dla realizatorów 

programów profilaktycznych – 5.000
 ZUS i Fund. Pracy – 620
 szkolenia ,programy dla młodzieży i 

rodziców, udział w kampaniach 
profilaktycznych, spektakle 
profilaktyczne – 4.380

 zakup materiałów do programów i 
kampanii – 1.000

 Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
i związkami wyznaniowymi w zakresie 
promocji zdrowia i propagowania trzeźwych 
obyczajów

 Wspieranie działań służących rekreacji i 
zabawie młodzieży bez alkoholu i 
narkotyków
udział w lokalnych i ogólnopolskich 
kampaniach społecznych związanych z 
problemami uzależnień (Dni Rodziny, 
Zachowaj Trzeźwy Umysł), w tym:
- zakup  usług do realizacji programów i 

kampanii promujących życie bez 
alkoholu  – 2.269

- materiały do realizacji programów 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych

Gminna Komisja RPA

j.w.

cały rok

- ograniczenie 
przypadków sprzedaży 
napojów alkoholowych 
osobom niepełnoletnim

        
         

850

500
         

9.000

8.269

Strona 10
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: KOTIW-XSPFV-QWBQS-PGTOI-HTPOC. Podpisany



6
profilaktycznych i kampanii 
trzeźwościowych –  6.000

 Współpraca z lokalnymi mediami przy 
prowadzeniu kampanii informacyjnej i 
edukacyjnej związanej z profilaktyką 
problemów alkoholowych

  IV Podniesienie kompetencji 
zawodowych i organiza-
cyjnych przedstawicieli 
środowisk  zajmujących się 
rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych

- Organizowanie szkoleń dla członków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

- dofinansowanie szkolenia prac. 
socjalnych, policji w zakresie 
prowadzenia interwencji domowych oraz 
stosowania procedury Niebieskiej Karty

- dofinansowanie szkoleń dla 
wychowawców, pedagogów i 
nauczycieli, lekarzy

- dofinansowanie szkoleń i kursów 
specjalistycznych dla osób zajmujących 
się pracą z osobami uzależnionymi i 
współuzależnionymi,

- delegacje krajowe

wg potrzeb - zwiększenie 
świadomości 
podejmowanych decyzji

- podniesienie poziomu 
skuteczności udzielanej 
pomocy

-  zwiększenie 
skuteczności pomagania

- ograniczenie 
przypadków sprzedaży 
napojów alkoholowych 
nieletnim

       2.500

        500
                   

  
  V

Inspirowanie Organizacji 
Pozarządowych i innych 
instytucji pomocniczych 
do podejmowania działań 
profilaktyczno-terapeuty-
cznych

       Wspieranie działalności organizacji 
pozarządowych i instytucji zajmujących się 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych
Współpraca z grupami samopomocowymi i 
związkami wyznaniowym

wg potrzeb
         
          
        
       

  VI Kontrole przestrzegania 
zasad obrotu napojami 
alkoholowymi

Kontrola punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych
- współpraca z Policją i Strażą Miejską w 

zakresie kontroli przestrzegania 
przepisów Ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości

Komisja RPA
Komendant Straży 
Miejskiej,  Komendant 
Policji

 
cały rok
wg potrzeb

- zmniejszenie liczby 
przestępstw związanych 
z alkoholem

- ograniczenie 
przypadków naruszania 
prawa przez kierowców i 

      
        

   

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: KOTIW-XSPFV-QWBQS-PGTOI-HTPOC. Podpisany Strona 11



7

Kontrola rynku w zakresie przestrzegania 
zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim  

Gminna Komisja RPA
Komendant Policji

sprzedawców napojów 
alkoholowych  

       
     

  
  VII Wspieranie zatrudnienia 

socjalnego poprzez 
organizowanie i 
finansowanie centrów 
integracji społecznej

Klub Integracji Społecznej – 18.500 

- wynagrodzenie osoby prowadzącej klub 
– 12.000

- zakup materiałów – 500 
- zakup usług pozostałych – 6.000

Kierownik MGOPS cały rok - przeciwdziałanie 
wykluczeniu 
społecznemu i 
marginalizacji

- działania na rzecz 
integracji społecznej i 
zawodowej osób 
uzależnionych od 
alkoholu

18.500

  VIII
Promocja, edukacja, 
informacje

Zakup literatury fachowej, materiałów 
edukacyjnych

wg potrzeb aktualizacja wiedzy  i   
informacji na temat 
uzależnień i ich następstw 
oraz możliwości ich 
rozwiązywania

       

500

            
                          RAZEM:

276.600   

Id: KOTIW-XSPFV-QWBQS-PGTOI-HTPOC. Podpisany Strona 12
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



